AD DROCTOUEUM ABBATEM

F9_11 v.1 Vir venerande, sacer meritis et honore colende,
 2 Droctovee, mihi semper amore pater,
 3 qui de discipulis Germani jure beati
 4 norma magisterii factus es ipse sui ;
 5 cujus pontificis sacra per vestigia currens
 6 despicias hic mundum, dum cupis ire polo :
 7 perge libenter iter caeli mansurus in orbe,
 8 et pro me famulo, quaeso, precato deum.

AD FARAMODUM REFERENDARIUM

F9_12 v.1 Dulcis amice mihi, memorabile nomen amantis,
 2 promptus in officiis vir, Faramode, bonis,
 3 si non ipse adii, te pagina missa salutet
 4 solvat et obsequium quod minus ipse gero.
 5 Commendesque libens domnis me regibus oro
 6 et referas grates pro pietatis ope.
 7 Inpenso affectu me pagina vestra requirat,
 8 hoc remeante tamen, redde, benigne, vicem.

AD LUPUM ET VUALDONEM DIACONOS

F9_13 v.1 Corde parentali, jugi pietate colendi,
 2 hinc Lupe blande mihi, Vualdo vel inde sacer,
 3 ut bonitate pari simul estis honore ministri,
 4 sic mihi consimili semper amore rati.
 5 Quod valeo facio : absens vel dependo salutem :
 6 si non possum oculis, vos peto litterulis.
 7 Pontifici summo nos commendate, precamur,
 8 regibus et domnis ferte salutis opus.
 9 Droctoveo dulci, clero et concivibus, oro,
 10 quod praesens facerem, vos adhibete vicem.
 11 Mummolus egregius veneretur Caesariusque
 12 et Constantino me memorate meo.

DE BASILICAE SANCTI LAURENTI TRABE

F9_14 v.1 Laurenti, merito flammis vitalibus uste,
 2 qui fervente fide victor ab igne redis,
 3 vir dilecte Deo terreno in corpore quondam
 4 tunc quoque sidereus jam tibi sensus erat.
 5 Qui potuisti oculos tactu revocare sepultos,
 6 rursus et in vacua fronte referre diem,
 7 luminis extinctas iterum accendisse lucernas
 8 credimus haec signo te faciente crucis :
 9 addita nunc etiam populis miracula praestas,
 10 ut fidei tribuas indubitanter opem.
 11 Dum tua templa novant breviori robore plebes,
 12 creveruntque trabes crevit et alma fides :
 13 stipite contracto tua se mercede tetendit.
 14 Quantum parva prius, postea caesa fuit,
 15 crescere plus meruit succisa securibus arbor
 16 et didicit sicca longior esse coma.
 17 Unde recisa fuit, populis fert inde salutem :
 18 si venit intrepidus, lumina caecus habet.
 19 Tu levita sacer, poena purgate fideli,
 20 unde prius flammas, hinc modo lumen habes.
 21 Visa his temporibus venerandi antistitis acta,
 22 sed tamen aeterno sunt memoranda die.

DE DOMO LIGNEA

F9_15 v.1 Cede parum, paries lapidoso structe metallo :
 2 artificis merito praefero ligna tibi.
 3 Aethera mole sua tabulata palatia pulsant,
 4 quo neque rima patet consolidante manu.
 5 Quicquid saxa, sablo, calces, argila tuentur,
 6 singula silva favens aedificavit opus,
 7 altior inmitior quadrataque porticus ambit
 8 et sculpturata lusit in arte faber.

AD CHRODINUM DUCEM

F9_16 v.1 Inclite dux, meritis totum vulgate per orbem,
 2 quem nimis egregium splendida fama refert,
 3 non ego praeteream praeconia celsa, Chrodine,
 4 ne videar solus magna silere bonis.
 5 Itala terra tibi, pariter Germania plaudunt,
 6 laus tua cunctorum semper in ore sonat.
 7 Clarus ab antiquis, digno generosior ortu,
 8 regibus et patriae qui placiturus eras.
 9 Te tutorem alii nutritoremque fatentur

10 et fit certamen de pietate tua.
 11 Ut habeant alii, nulli tua dona recusas :
 12 tu tibi plus auges quas bene fundis opes.
 13 Cui possis praestare, libens exquiris, et optas,
 14 ut sis apud cunctos, hos facis esse tuos.
 15 Es generale bonum, nulli gravis, omnibus aequus,
 16 justitiae socium nulla rapina tenet.
 17 Mitis in alloquio, placidus gratusque, modestus,
 18 omnia cui data sunt, ut decus omne geras.
 19 Gentibus adstrictus, Romanis carus haberis,
 20 felix qui populis semper in ore manes.

LIBER DECIMVS

EXPOSITIO ORATIONIS DOMINICAE

F10_1 [oratio soluta]

AD VIRUM INLUSTREM SALUTAREM

F10_2 [oratio soluta]

ITEM ALIA

F10_3 [oratio soluta]

ITEM ALIA

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI INCIPIUNT UERSUS DE ORATORIO ARTANNENSI
 F10_5 v.1 Quisquis ad haec properas venerandi limina templi
 2 dona precaturus quae dat amore Deus :
 3 haec in honore sacri Gabrielis culta coruscant,
 4 qui pia iussa Dei rite minister agit,
 5 Zachariae veniens qui nuntia detulit astris,
 6 Elisabeth datus est quando propheta potens,
 7 quique Redemptorem e caelo regem omnipotentem
 8 post ait ut terris ventre Maria daret.
 9 Quae sacer antistes nova tecta Gregorius effert,
 10 ut sibi caelestes restituantur opes.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI UERSUS AD ECCLESIAM TORONICAM

F10_6 v.1 Emicat altithroni cultu venerabile templum
 2 egregium meritis, nobilis arcis apex,
 3 quo propria tunica dum operit Martinus egentem,
 4 gestorum serie fulgida signa dedit.
 5 Namque idem antistes, sacra dum mysteria tractat,
 6 lumina gemmarum est visus habere manu,
 7 ac de veste fuit quantum sua dextera nuda
 8 tantum membra sibi gemma corusca tegit.
 9 Sanctus item Domini almum dum benediceret altar,
 10 de capite est visus flammeus ire globus.
 11 Quae modo templa sacer renovata Gregorius effert
 12 et rediit priscus cultus honorque suus.
 13 Fulgida praecipui nituerunt culmina templi
 14 postque usus veteres praemicat aula rudis,
 15 in senium vergens, melius revirescere discens,
 16 deruta, post casum firmitus acta situ.
 17 Martini auxiliis operando Gregorius aedem
 18 reddidit iste novus quod fuit ille vetus.
 19 Clara supercilio Domini delubra nitescunt ;